
令和６年４月５日  

保護者 各位  

美浜町立河和小学校  

校長 山中 信子  

 

児童の送迎に関するお願いについて 

 

 陽春の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日

ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

 さて、登下校を含めた児童の安全安心な学校生活を一層確保するため、下記のと

おり、お子さまを送迎される際のお願いをさせていただきたいと存じます。児童の

安全安心のため、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ お車でお子さまを送迎する場合について 

 ○お子さまの乗降は、体育館南の駐車場で行ってください。 

  （理由）ロータリー付近の駐車場は、児童が登下校で利用するため。  

      ※けが等の理由による送迎や、体調不良やけが等によるお迎えの場合

は、この限りではありません。  

 

２ 早退時のお迎えについて 

 ○通院等で事前に早退することが分かっている場合や家の都合等で急遽早退する

場合は、保護者の方は職員室へお越しください。職員室にてお子さまの引き渡

しをいたします。  

  （理由）児童だけで駐車場へ向かわせる、または昇降口等の人気のない場所で

待たせるのは、防犯上、危険なため。  

      ※体調不良等により、お子さまが保健室で休養している場合は、直接

保健室へお越しください。  

 

３ 学校での児童への指導について 

○遅刻して登校した場合は、教室へ行く前に職員室に来て登校したことを伝える

ように指導しています。 

 ○通院等で早退する場合は、職員室へ行くように指導しています。  

 

 

【本件に関するお問い合わせ】  

                  美浜町立河和小学校  

                    教頭 竹内 稔博 

                     電話 ０５６９－８２－００４７  


